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ΜΕ ΤΗΝ ΠΛΆΤΗ ΣΤΟΝ ΤΟΊΧΟ Ο ΛΌΠΕΘ 

ΜΑΘΑΙΝΕΙ
ΣΉΜΕΡΑ ΑΝΑΜΈΝΟΥΝ 
ΣΤΟΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΌ 
ΝΕΌΤΕΡΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΒΆΤΣΛΙΚ

ΚΌΝΙΑΣΠΟΡ ΓΙΑ ΧΑΣΆΝ 

ΕΝΤΕΊΝΕΙ ΤΙΣ ΠΡΟΣΠΆΘΕΙΕΣ ΑΝΑΤΡΟΠΉΣ 
ΤΗΣ ΠΟΙΝΉΣ ΤΗΣ ΕΠΟ Ο ΑΡΗΣ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ

ΕΙΝΑΙ ΕΠΕΙΓΟΝ

ΚΕΡΔΙΖΕΙ  

ΦΕΥΓΕΙ
ΤΟ ΑΥΡΙΑΝΌ ΜΑΤΣ 
ΜΕ ΤΗ ΣΟΥΗΔΊΑ ΜΠΟΡΕΊ 
ΝΑ ΕΠΙΣΠΕΎΣΕΙ ΤΟ «ΑΝΤΊΟ» 
ΤΟΥ ΤΖΟΝ ΦΑΝ’Τ ΣΧΙΠ 
ΣΤΗΝ ΕΘΝΙΚΉ ΜΑΣ ΟΜΆΔΑ

ΕΙΛΗΜΜΕΝΗ 
Η ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
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ΓΙΏΡΓΟΣ ΔΏΝΗΣ, 
Η ΙΔΑΝΙΚΉ 

ΛΎΣΗ
 ΓΡΑΦΕΙ Ο ΓΕΡ. ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ 

ΑΘΑΝΑΤΟΣ

ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗ Η ΚΗΔΕΙΑ, ΣΤΟΝ ΓΑΛΑΤΑ ΧΑΝΙΩΝ 

ΠΛΉΘΟΣ ΚΌΣΜΟΥ 
ΑΠΟΧΑΙΡΈΤΗΣΕ ΤΟΝ 
ΜΊΚΗ ΘΕΟΔΩΡΆΚΗ 
ΣΤΗΝ ΠΡΏΤΗ 
ΜΈΡΑ ΤΟΥ ΛΑΪΚΟΎ 
ΠΡΟΣΚΥΝΉΜΑΤΟΣ

ΤΟ ΠΡΌΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΝΈΑΣ  
ΣΕΖΌΝ ΣΤΗΝ BASKET LEAGUE

Ο ΣΦΙΝΤΈΡΣΚΙ ΕΞΕΛΊΣΣΕΤΑΙ  
ΣΤΟ ΜΕΓΆΛΟ ΌΠΛΟ 
ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΣΤΗΝ ΕΠΊΘΕΣΗ

Η ΜΕΓΆΛΗ ΠΡΌΚΛΗΣΗ  
ΤΟΥ ΜΙΛΌΓΕΒΙΤΣ ΚΑΙ Ο... 
ΠΟΝΟΚΈΦΑΛΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΝΈΑ ΑΕΚ
ΚΑΛΆ ΝΈΑ ΑΠΌ ΤΟ ΙΑΤΡΙΚΌ ΔΕΛΤΊΟ 

ΠΟΙΑ ΣΤΟΙΧΕΊΑ, ΠΟΥ ΈΛΕΙΠΑΝ ΠΟΛΎ, 
ΦΈΡΝΟΥΝ ΣΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΌ ΟΙ 
ΛΟΎΝΤΚΒΙΣΤ, ΒΙΤΆΛ ΚΑΙ ΠΑΛΆΣΙΟΣ 

Η «ΕΦΙΑΛΤΙΚΉ» ΠΕΡΊΟΔΟΣ ΠΟΥ ΜΠΟΡΕΊ ΝΑ ΛΕΊΨΕΙ Ο ΤΣΕΧΟΣ

ή
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Η επιθυμία. Σαν φλόγα που καίει σταθερά. Το παιδί 
που όλοι έχουμε μέσα μας και φωνάζει «λίγο ακόμα, 
λίγο ακόμα». Να παρατείνει το παιχνίδι. Την από-
λαυση. Ο Φρανκ Ριμπερί, στα 38 του πια, δεν εμφα-
νίστηκε πρόθυμος να κάνει ειρήνη με το χρόνο. Να 
παραδεχτεί από τώρα την αναπόφευκτη ήττα – αυτό 
το ματς κανείς δεν μπορεί να το κερδίσει. Νιώθει 
πως τα πόδια του και η καρδιά του βαστάνε ακόμη 
γερά. Θα παίξει συνεπώς και φέτος σε υψηλό επί-
πεδο. Στη Σαλερνιτάνα, που επέστρεψε στη Serie A 
μετά από 30 χρόνια. Η εμπειρία του «Σημαδεμένου» 
συνιστά ευλογία για τη νεοφώτιστη ιταλική ομάδα, 
ένα ταχύρρυθμο μάθημα για τους υπόλοιπους παί-
κτες της. «Ζω για το ποδόσφαιρο, αν ζούσα για τα 
λεφτά δεν θα ήμουν εδώ», είπε. Τον πιστεύουμε. Θα 
μπορούσε να κερδίσει αλλού, πολλά περισσότερα. 
Όμως προτιμά να κερδίσει άλλα πράγματα. Εσω-
τερικά. Να νιώσει ακόμα πως ανήκει στους «δυνα-
τούς». Περιμένοντας, η Μπάγερν Μονάχου έχει ήδη 
κάνει χώρο στο οργανόγραμμά της για να τον υπο-
δεχτεί ξανά στην οικογένεια όταν με το καλό αποφα-
σίσει να αποσυρθεί. Του έχει, επίσης, υποσχεθεί ένα 
γκράντε αποχαιρετιστήριο φιλικό. Πόσο ωραίο θα 
ήταν αν συνδυαζόταν με «αντίο» και στον Άριεν Ρό-
μπεν. Ο Ολλανδός σταμάτησε την μπάλα αυτό το 
καλοκαίρι, θα ήταν το τέλειο, θεωρητικά, σενάριο να 
τιμηθεί μαζί με τον άλλοτε «Διόσκουρο» του.

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Η λέξη «αυτοκτονία» χρησιμοποιήθηκε αρκετά από 
εφημερίδες και ιστοσελίδες σε τίτλους και κείμενα 
μετά τη λήξη της αναμέτρησης της Ελλάδα με το Κό-
σοβο και την ισοπαλία με 1-1 που ουσιαστικά θέτει 
εκτός στόχων την Εθνική μας που ήταν η πρόκριση 
στην τελική φάση του Μουντιάλ του Κατάρ. Και είναι 
αρκετά εύστοχη η επιλογή της συγκεκριμένης λέξης. 
Διότι από το φιλικό με την Ελβετία δημιουργήθηκαν 
αρκετές απορίες και ερωτήματα για τον στόχο που 
έχει η Εθνική στο ματς με το Κόσοβο. Το σύστημα 
στο φιλικό με την Ελβετία ήταν διαφορετικό από το 
σύστημα κόντρα στο Κόσοβο. Η χρησιμοποίηση του 
Ζέκα στη Βασιλεία δεν έβγαζε κανένα νόημα δεδο-
μένου ότι ήταν τιμωρημένος και δεν θα έπαιζε στην 
Πρίστινα. Το δίδυμο στα χαφ στο ματς των προκρι-
ματικών δεν έπαιξε ποτέ στο παρελθόν μαζί. Μπου-
χαλάκης και Σιώπης δεν συναντήθηκαν ούτε στο φι-
λικό με την Ελβετία. Η οπισθοχώρηση κόντρα στο 
Κόσοβο αδικαιολόγητη. Οι τρεις τελικές (λιγότερες 
από το Γιβραλτάρ και το Σαν Μαρίνο) μόνο αίσθημα 
ντροπής μπορούν να αφήσουν σε όλους. Οι επιλο-
γές του Τζον Φαν’τ Σχιπ σαφώς και προβλημάτισαν. 
Οι ευθύνες τον βαραίνουν και η θέση του είναι πλέ-
ον επισφαλής. Ωστόσο και οι παίκτες πρέπει να κά-
νουν την αυτοκριτική τους. Διότι, ναι, είναι εξαιρετι-
κά θετικό να υπάρχει καλό κλίμα στην Εθνική, αλλά 
δεν φτάνει. Πρέπει η ομάδα να παίξει και μπάλα…

ΑΥΤΟΚΡΙΤΙΚΗ  
ΑΠΟ ΟΛΟΥΣ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗΣ

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΊΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

ΛΙΓΟ ΑΚΟΜΑ...

Αποψη
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ΕΙΛΗΜΜΕΝΗ Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΝΑ ΒΡΕΘΕΙ 
ΔΙΑΔΟΧΟΣ ΤΟΥ ΤΖΟΝ ΦΑΝ’Τ ΣΧΙΠ. ΤΟ 
ΕΡΩΤΗΜΑ ΠΛΕΟΝ ΕΙΝΑΙ ΠΟΤΕ ΑΥΤΟΣ ΘΑ 
ΕΡΘΕΙ. «ΞΗΛΩΝΕΤΑΙ» ΟΛΟ ΤΟ ΤΙΜ!

Μετά το κάζο στις καθυστερήσεις της ανα-
μέτρησης με το Κόσοβο και το τελικό 1-1, το 
κλίμα για τον Τζον Φαν’τ Σχιπ βάρυνε. Σε 
σημείο που η κατάσταση έχει γίνει μη ανα-
στρέψιμη. Αποτυχία στο Nations League, 
ακόμα μεγαλύτερη αυτή στα προκριματικά 
του Μουντιάλ. Το Κατάρ άλλωστε ήταν συ-
νεχώς ο στόχος που επαναλάμβανε ξανά 
και ξανά ο Ολλανδός τεχνικός. Πάει, πέτα-
ξε το πουλάκι. Θα πρέπει να έρθει νίκη την 
ερχόμενη Τετάρτη με τη Σουηδία για να κά-
νουμε διαφορετική συζήτηση. Όχι μόνο για 
τα σενάρια πρόκρισης, αλλά και αυτά που 
αφορούν τον προπονητή της Εθνικής Ελ-
λάδας.
Σε περίπτωση αρνητικού αποτελέσματος 
δεν αποκλείεται οι εξελίξεις να είναι άμε-
σες στο μεσοδιάστημα που μεσολαβεί. Το 
συμβόλαιο του Ολλανδού τεχνικού άλλω-
στε ολοκληρώνεται τον ερχόμενο Μάρτιο, 
συνεπώς ακόμα κι αν μιλάμε για αποζημί-
ωση με όλα τα χρήματα απαιτητά, μαζί με 
βοηθούς και συνεργάτες είναι περίπου στις 
300.000 ευρώ, πάνω κάτω. Βατό νούμερο 
προκειμένου να έρθει ο επόμενος, να μπει 
στο κλίμα της ομάδας και να την προετοιμά-
σει για τα προκριματικά του επόμενου Euro.
Μαζί με τον Φαν’τ Σχιπ αναμένεται να απο-
χωρήσουν και οι Βίντερ, Φύσσας, Κωνστα-
ντινίδης από την ελληνική ομοσπονδία. Ο 
νέος πρόεδρος της ΕΠΟ, Θοδωρής Ζαγο-
ράκης και οι συνεργάτες του θα συζητήσουν 
τα δεδομένα από την ερχόμενη Πέμπτη και 
μετά και αναλόγως θα πράξουν. Πάντως το 
κεφάλαιο Φαν’τ Σχιπ στην Εθνική Ελλάδας 
είναι πια με ημερομηνία λήξης, κοντινή. Και 
όλο το ενδιαφέρον έχει να κάνει πλέον με 
τον επόμενο. Εκεί να δείτε πιέσεις που υα 
υπάρχουν προς τον νέο πρόεδρο της ΕΠΟ

Agent Greek

Ο ΠΟΝΤΕΝΣΕ ΜΙΛΗΣΕ  
ΜΕ ΦΙΛΟΥΣ

Ο Ποντένσε τα είπε με 
Μαρτίνς και Σεμέδο!
 
Στον Αστέρα αποφάσισε να περά-
σει το κενό που είχε από τη Γουλβς 
ο Ντάνιελ Ποντένσε. Δεν έχασε την 
ευκαιρία να έρθει στα μέρη μας και 
μάλιστα τα είπε με τον Πέδρο Μαρ-
τίνς. Έφαγε μαζί με τον Πορτογάλο 
κόουτς του Ολυμπακού. Ο πρώην 
άσσος των «ερυθρολεύκων» πήρε 
τηλέφωνο και τον Σεμέδο για στή-
ριξη. Ας μην ξεχνάμε πως Σεμέδο, 
Σα και Ποντένσε ήταν «αυτοκόλλη-
τοι» στην ομάδα του Πειραιά.

ΚΛΕΙΝΟΥΝ ΟΙ ΑΓΟΡΕΣ

Τα… μισά 
βρίσκει ο Κυριάκος
 
Κλείνουν οι αγορές μία μία 
και ζορίζουν τα πράγματα για 
πολλούς. Ο Κυριάκος Παπα-
δόπουλος ας πούμε (ο οποί-
ος ακούστηκε κι αυτός για τον 
Παναθηναϊκό, αλλά μάλλον κι 
αυτό από κεκτημένη ταχύτητα) 
που δεν κόλλησε στη Σαουδι-
κή Αραβία και έφυγε αμέσως, 
δεν έχει πια και πολλές επιλο-
γές. Απ’ ό,τι μου λένε ζητάει ένα 
600άρι και αυτή τη στιγμή στα 
χέρια του έχει μόνο μία πρότα-
ση με τα μισά!

ΞΕΦΥΓΑΜΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

Υπάρχει κι ένα όριο…
 
Για τον Γκάρι Ροντρίγκες δεν μπόρεσε να βγάλει 
άκρη ο Ολυμπιακός σε δύο μεταγραφικούς πε-
ριόδους. Δεν τα κατάφερε ούτε ο ΠΑΟΚ που ήξε-
ρε περισσότερα πρόσωπα και καταστάσεις. Θα 
έβρισκε τρόπο να τον αποκτήσει ο Παναθηναϊ-
κός; Και τα χρήματα; Είπαμε, να διαβάζουμε και 
καμιά υπερβολή στις μεταγραφές αλλά όχι κι έτσι. 
Θα μου πείτε εδώ γράφτηκε πως ο Γιοβάνοβιτς 
άργησε τις μεταγραφές επειδή σεβάστηκε τα λε-
φτά του Αλαφούζου, στον Γκάρι θα κολλήσουμε;

ΕΝΤΥΠΩΣΙΑΚΟ ΦΙΝΑΛΕ Ο ΑΠΟΛΛΩΝ

Έκλεισε με 3/3!
 
Εντυπωσιακά έκλεισε ο Απόλλων Σμύρνης τις μεταγραφές. 
Και Φαν Λα Πάρα και Μπρούνο Αλβες. Not bad! Ακόμη πιο 
εντυπωσιακό το φινάλε του Δημήτρη Κοτταρά. Είχε εμπλο-
κή και στις δύο μεταγραφές όπως και στην ακριβώς προ-
ηγούμενη, αυτή του Σαχλί. Κοινώς έκλεισε με 3/3. Αν έχεις 
τα κατάλληλα κονέ, όλα γίνονται, σωστά; Σωστά. Νοικοκυ-
ρεμένες δουλειές. 

➠

➠

➠

➠

ΜΕΝΕΙ ΜΕΧΡΙ
ΝΑ ΦΥΓΕΙ!
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Το Θέμα
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ

ΑΘΑΝΑΤΟΣ!
Η ΕΛΛΑΔΑ ΑΠΟΤΙΕΙ ΦΟΡΟ ΤΙΜΗΣ ΣΤΟΝ ΜΙΚΗ 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΗ, ΠΕΝΘΕΙ ΓΙΑ ΤΟ ΘΑΝΑΤΟ ΤΟΥ, ΑΛΛΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΕΜΠΤΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑ ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΑΝΤΙΟ ΣΤΟ 
ΓΑΛΑΤΑ ΧΑΝΙΩΝ, ΘΑ ΓΙΟΡΤΑΖΕΙ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΤΗ ΖΩΗ 
ΚΑΙ ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΕΛΛΗΝΑ

Ένα λουλούδι, ένα δάκρυ, ένας στίχος. 
Η Ρωμιοσύνη αποχαιρετάει τον Μίκη. 
Η Ελλάδα… ο κόσμος όλος πενθεί. Η 
σορός του τεράστιου Έλληνα τίθεται 
από χθες σε λαϊκό προσκύνημα στη 
Μητρόπολη Αθηνών και συγκεκριμέ-
να στο παρεκκλήσι του Αγίου Ελευθε-
ρίου. Η συγκίνηση μεγάλη. Χιλιάδες 
κόσμου έχουν σπεύσει για να αποτί-
σουν φόρο τιμής στον Μεγάλο Έλλη-
να. Τον Μίκη Θεοδωράκη που μίλησε 
στις καρδιές όλων των Ελλήνων. Που 
κάθε νότα του ταξίδεψε σε όλη την οι-
κουμένη και πέρασε ως μήνυμα ελ-
πίδας σε κάθε σπίτι για ένα καλύτερο 
αύριο. «Αθάνατος» φωνάζουν οι πε-
ρισσότεροι. Αυτή είναι η αλήθεια. Αθά-
νατος είναι ο Μίκης. Μέσα από τα τρα-
γούδια του που σιγοψιθυρίζουμε όλοι 
αυτές τις μέρες. «Μίκη, ζεις, εσύ μας 
οδηγείς», ακούστηκε αρκετές φορές. 
Και θα μας οδηγεί η κληρονομιά που 
άφησε, για να παλέψουμε για έναν κα-
λύτερο κόσμο. 
Υπό τους ήχους της μουσικής της ται-
νίας «Αλέξης Ζορμπάς» έφτασε το φέ-
ρετρο στη Μητρόπολη Αθηνών με δύο 
ώρες καθυστέρηση. Το συνόδευσε ο 
γιος του Μίκη Θεοδωράκη, Γιώργος, 
με την κόρη του Μυρτώ, ο Άγγελος, 
εγγονός του Μίκη με τον πατέρα του, 
Δημήτρη Παπαγγελίδη (τέως σύζυγος 
της Μαργαρίτας).
Από τους πρώτους που έφτασαν στο 
λαϊκό προσκύνημα ήταν ο Γιώργος Θε-
οδωράκης και ο Γιώργος Νταλάρας με 
τη σύζυγό του Άννα. Οι θαυμαστές του 
αείμνηστου συνθέτη δεν σταμάτησαν 
να τραγουδούν Μίκη Θεοδωράκη όσο 
περίμεναν να τον αποχαιρετήσουν.
Κάποιοι μοιράζονταν μια ανάμνηση, 
ένα επεισόδιο ζωής, από τα μεγάλα 
ιστορικά γεγονότα της Ελλάδας στα 
οποία άφησε ανεξίτηλο στίγμα, πότε 
σαν μουσικός, πότε σαν πολιτικός ο 
Μίκης Θεοδωράκης, ο αγωνιστής της 
ζωής.
Εξαιτίας της καθυστέρησης υπήρξε μία 
ώρα παράταση στο λαϊκό προσκύνη-
μα. Σήμερα αυτό θα πραγματοποιηθεί 
από τις 10 π.μ. έως τις 7 μ.μ. και την 
Τετάρτη από τις 10 π.μ. έως τις 4 μ.μ. 
Σύμφωνα με την ενημέρωση του Γρα-
φείου Τύπου του ΚΚΕ, στις 3 το από-
γευμα της Τετάρτης θα πραγματοποι-
ηθεί η τελετή αποχαιρετισμού και στη 
συνέχεια η σορός του θα μεταφερθεί 
στο χωριό του, στον Γαλατά Χανίων. 
Εκεί, την Πέμπτη 9 Σεπτεμβρίου σε 
ώρα που θα προσδιοριστεί, θα ψαλεί 
η νεκρώσιμη ακολουθία και θα ακο-
λουθήσει η ταφή του στο κοιμητήριο 
του χωριού, σύμφωνα με την τελευ-
ταία του επιθυμία.
Σύμφωνα με χθεσινή ανακοίνωση της 
κοινοπραξίας ΝΕΚ LINES -BLUE STAR 
FERRIES «όσοι αγάπησαν το Μίκη, 
μπορούν, να ταξιδέψουν δωρεάν, την 
Τετάρτη 8/9 από Πειραιά προς Σούδα 
και δωρεάν να επιστρέψουν την Πέ-
μπτη 9/9, σε θέσεις, ανάλογα με τη δι-
αθεσιμότητα».
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ΚΡΙΝΕΤΑΙ
ΤΗΝ ΤΕΤΑΡΤΗ
ΚΟΜΒΙΚΟ ΤΟ ΜΑΤΣ ΜΕ ΤΗ 
ΣΟΥΗΔΙΑ ΣΤΟ ΟΑΚΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΜΕΛΛΟΝ ΤΟΥ ΤΖΟΝ ΦΑΝ’Τ ΣΧΙΠ 
ΣΤΟΝ ΠΑΓΚΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ

ΣΟΥΗΔΙΑ

Εκτός ο Εκνταλ
Μία σημαντική απουσία θα έχει η 
Σουηδία αύριο κόντρα στην Ελλά-
δα. Ο Άλμπιν Έκνταλ, τραυματίστη-
κε στη νίκη επί των Ισπανών κάτι 
που επιβεβαίωσε ο βοηθός προπο-
νητή, Πέτερ Βέτεργκρεν. 

Η ισοπαλία 1-1 με το Κόσοβο στην 
Πρίστινα έφερε σε εξαιρετικά δύσκο-
λη θέση την Εθνική μας ομάδα στον 2ο 
όμιλο των προκριματικών του Μουντι-
άλ όπου συμμετέχει. Το αντιπροσω-
πευτικό μας συγκρότημα έχει μείνει 
στην 4η θέση, επτά βαθμούς πίσω από 
την πρωτοπόρο Ισπανία και έξι πίσω 
από τη Σουηδία, η οποία έχει μόνο νί-
κες έως τώρα. Οι Σκανδιναβοί έρχονται 
στην Αθήνα, καθώς αύριο αντιμετωπί-
ζουν την Ελλάδα στο ΟΑΚΑ στις 21:45 
και αυτό το ματς είναι κομβικό για τον 
Τζον Φαν’τ Σχιπ.
Με νίκη το αντιπροσωπευτικό μας συ-
γκρότημα διατηρεί τις όποιες ελπίδες 
έχει για την κατάληψη της 2ης θέσης 
στον όμιλο που οδηγεί στα πλέι οφ για 
την πρόκριση στην τελική φάση του 
Παγκοσμίου Κυπέλλου. Όπως παρα-
δέχθηκε ο Ολλανδός τεχνικός στις δη-
λώσεις του εξ αρχής ήταν δύσκολος ο 
στόχος της πρόκρισης και τώρα έχει 
γίνει ακόμη πιο δύσκολος.
Σε περίπτωση που οι παίκτες του Φαν’τ 
Σχιπ δεν καταφέρουν να πάρουν τους 
τρεις βαθμούς, τότε το όνειρο του Κα-
τάρ σβήνει και η Εθνική μπαίνει σε επα-
ναπρογραμματισμό με ό,τι κι αν σημαί-
νει αυτό. Ο Ολλανδός θα έχει αποτύχει 
και μάλιστα πολύ νωρίς και πολύ δύ-
σκολα θα συνεχίσει στον πάγκο της 
Ελλάδας, αφού στην ΕΠΟ θα κοιτά-
ξουν άμεσα τον επόμενο στόχο που 
θα είναι το προσεχές Nations League 
για την άνοδο στη Β’ κατηγορία και το 
EURO 2024 που θα διεξαχθεί στη Γερ-
μανία. Είναι προφανές και πιο λογικό 
ότι τα εναπομείναντα τέσσερα ματς των 
προκριματικών του Μουντιάλ συν τα 
όποια φιλικά η Εθνική να τα δώσει με 
άλλο προπονητή και όχι με τον Τζον 
Φαν’τ Σχιπ στον πάγκο, ώστε η ομά-
δα να προετοιμαστεί κατάλληλα με σο-
βαρό πλάνο για τις επόμενες διοργα-
νώσεις.
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ΠΑΛΑΣΙΟΣ

«Φτιαγμένος» για να πετύχει
Επιθυμία. Αν είναι ανάλογη σε ένταση και η 
προσφορά του στο γήπεδο, τότε ο Παναθηνα-
ϊκός θα έχει χτυπήσει διάνα με τον Σεμπαστι-
άν Παλάσιος. Ο 29χρονος Αργεντινός έκανε 
ξανά σαφές πόσο ήθελε να έρθει στο «τρι-
φύλλι» και πώς/ πόσο ώθησε τα πράγματα 
σε αυτή την κατεύθυνση. Ευχήθηκε να συ-
νεχίσει την πολύ καλή παράδοση που έχουν 
χτίσει στο παρελθόν συμπατριώτες του με την 
πράσινη φανέλα (Ρότσα, Μπορέλι, Λέτο...), ενώ 
έστειλε μήνυμα στους φίλους της ομάδας πως 
θα κάνει τα πάντα για να ανταμείψει την εμπι-
στοσύνη και την αγάπη που του δείχνουν 

με τα μηνύματά τους. 

ΟΙ ΝΙΟΦΕΡΤΟΙ ΤΗΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΣ ΣΤΙΓΜΗΣ 
ΦΕΡΝΟΥΝ ΣΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ 
ΠΡΑΓΜΑΤΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΙΧΕ ΚΑΙ ΤΑ 
ΧΡΕΙΑΖΟΤΑΝ ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΣ

Παν
αθη

ναϊκ
ός

ΑΚΡΩΣ 
ΥΠΟΣΧΟΜΕΝΟ

Το καλό πράγμα αργεί να γίνει; Αγά-
λι αγάλι γίνεται η αγουρίδα μέλι; Αν 
μη τι άλλο από... παροιμίες υπάρχουν 
αρκετές στην ελληνική γλώσσα ώστε 
να νιώθουν οι φίλοι του Παναθηναϊκού 
πως κάτι καλό θα προκύψει παρά ή 
μάλλον λόγω της καθυστέρησης που 
παρατηρήθηκε στην ολοκλήρωση των 
μεταγραφικών κινήσεων της ομάδας 
(με τον αστερίσκο ότι πάντα μπορεί 
κάτι να προκύψει από τη δεξαμενή 
των ελεύθερων ως τις 17 του μηνός). 
Έστω στη δύση του παζαριού, ήρθαν 
παίκτες που φέρνουν στοιχεία που 
δεν υπήρχαν στο ρόστερ, οι οποίοι 
συνιστούν ξεκάθαρα ποιοτικό upgade. 
Εν αρχή, ο Ραμόν Λούντκβιστ, για τον 
οποίο υπάρχει και μεγαλύτερο δείγμα 
γραφής. Ένας παίκτης με δημιουργι-
κές αρετές και πολύ καλό πόδι, τόσο 
σε σουτ όσο και σε στημένα – υπερ-
πολύτιμο το τελευταίο. Ο Ματέους Βι-
τάλ επίσης, λένε τα πρώτα report, πως 
είναι πολύ καλός τεχνίτης, με άνεση 
στην ντρίμπλα, ειδικά στην «κοφτή»,  
βγαλμένος δηλαδή από το καλούπι 
που λατρεύει η (κάθε) εξέδρα. Ο Σε-
μπαστιάν Παλάσιος από μεριάς του, 
έχει πολύ καλές συστάσεις και παρα-
στάσεις και μαζί την πολύ ισχυρή θέ-
ληση να πετύχει (βλέπε και δηλώσεις 
του, παρακάτω). Προσθέτουμε και τον 
ευγενή συναγωνισμό για τη θέση του 
Νο1 που φέρνει ο Αλμπέρτο Μπρινιόλι 
«ταρακουνώντας» την ασφάλεια που 
μέχρι πρότινος ένιωθε ο Σωκράτης 
Διούδης και έχουμε μια μαγιά που αν 
«μαγειρευτεί» σωστά, μπορεί να οδη-
γήσει σε όμορφες μέρες που πριν από 
λίγες ημέρες κανείς δεν θα προέβλε-
πε για τον Παναθηναϊκό. Ξαναλέμε και 
τονίζουμε το «αν». 
Καθότι η επιτυχία στο ποδόσφαιρο εί-
ναι μια σύνθετη διαδικασία. Και αλή-
θεια είναι πως όσο και αν θελήσει κα-
νείς να το ωραιοποιήσει, μόνο ιδανικό 
δεν είναι πως αυτοί οι παίκτες δεν 
ήταν παρόντες στο μεγαλύτερο διά-
στημα της προετοιμασίας. 
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Αδειάζει  
το ιατρικό δελτίο
Είπαμε ότι ο Μιλόγεβιτς διαθέτει γε-
μάτο «οπλοστάσιο», με τις όποιες εν-
στάσεις μπορεί να υπάρχουν για τις 
θέσεις του αριστερού μπακ και του 
στόπερ. Το επίσης καλό για τον Σέρ-
βο είναι ότι πολύ σύντομα θα έχει να 
διαλέγει από πλήρες ρόστερ. Μόνο 
δύο παίκτες είναι off αυτή τη στιγμή. 
Λιβάι Γκαρσία και Παναγιώτης Τσιντώ-
ντας. Και αμφότεροι είναι πολύ κοντά 
στην επιστροφή τους. Ειδικά για τον 
πρώτο, η αποθεραπεία του εξελίσ-
σεται ιδανικά. Πολύ σύντομα θα μπει 
ξανά σε κανονικό ρυθμό προπονή-
σεων. Δεν είναι απίθανο αν όλα πάνε 
καλά να είναι στην αποστολή για την 
πρεμιέρα με τον Ιωνικό, αν και μοιά-
ζει πιο συνετό και λογικό να αρχίσει 
ξανά να υπολογίζεται κανονικά από 
την 2η αγωνιστική και το ματς με τον 

ΟΦΗ στην Κρήτη.

AΕΚ

Ο ΒΛΑΝΤΑΝ ΜΙΛΟΓΕΒΙΤΣ ΕΧΕΙ ΠΙΑ 
ΠΟΛΛΕΣ ΕΠΙΛΟΓΕΣ, ΑΛΛΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΛΑΞΕΙ ΤΟ ΣΥΝΤΟΜΟΤΕΡΟ 
ΔΥΝΑΤΟ ΣΤΗΝ 11ΑΔΑ ΠΟΥ ΘΑ 
ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΕΙ ΓΙΑ ΤΟ RESTART

ΑΥΤΟ ΕΠΕΙΓΕΙ

Το κακό με τη Βελέζ δεν έχει ακόμα χωνευ-
τεί. Δεν βοήθησε και ότι πήγε πίσω η σέντρα 
του νέου πρωταθλήματος, ώστε να βρει την 
ευκαιρία η ΑΕΚ να περάσει σε άλλα πράγμα-
τα, να πατήσει ξανά γερά στα πόδια της. Το 
restart όμως, είναι πια κοντά. Γενικά και ειδι-
κά. Και ο Βλάνταν Μιλόγεβιτς καλείται να αξι-
οποιήσει αυτή τη δεύτερη ευκαιρία. Με το έξ-
τρα αβαντάζ των μεταγραφικών προσθηκών 
που έγιναν τις τελευταίες ημέρες και του δί-
νουν την πολυτέλεια να έχει να διαλέξει από 
γεμάτο ρόστερ. Αυτό δεν είναι το όνειρο κάθε 
προπονητή; Αυτό δεν αποκαλούμε «ευχά-
ριστο πονοκέφαλο»; Μπορεί, βέβαια, να γί-
νει και... δυσάρεστος. Πολύ. Αν ο κόουτς δεν 
μπορέσει να βρει άμεσα και αποφασιστικά 
τη δέουσα χημεία, αγωνιστικά και ανθρώπι-
να. Αυτό είναι λοιπόν το μεγάλο στοίχημα του 
Σέρβου προπονητή. Να κατασταλάξει το συ-
ντομότερο δυνατό στην 11άδα που θα εμπι-
στευτεί για μια δυνατή αρχή (το ήμισυ του 
παντός....), που θα βάλει τις βάσεις για μια πε-
τυχημένη σεζόν στη Super League. Θα χρει-
αστεί τέχνη στη διαχείριση, αφού εξ ορισμού 
θα προκύψουν δυσαρεστημένοι. Εκεί θα πρέ-
πει ο Μιλόγεβιτς να βρει τα κατάλληλα λόγια 
ώστε να εμπνεύσει και να πείσει ότι μια σε-
ζόν είναι μαραθώνιος και άρα όλοι θα έχουν 
την ευκαιρία να (από)δείξουν την αξία τους. 
Είναι ζωτικής σημασίας πάντως για την ΑΕΚ 
να ξεκινήσει καλά στο πρωτάθλημα. Μετά το 
ευρωπαϊκό κάζο, δεν υπάρχει χώρος για κάτι 
άλλο. Το ευοίωνο είναι ότι πλέον υπάρχουν 
περισσότερες λύσεις, ποιοτικά και ποσοτικά. 
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MAΡΙΝΑΚΗΣ

«Φωτογράφισε» κόσμο!
Επίσκεψη Μαρινάκη στου Ρέντη, χθες. Ο ιδιοκτή-
της του Ολυμπιακού με... γυαλισμένο μάτι, μίλησε 
στους ποδοσφαιριστές και εκτός από δυσαρεστη-
μένος, ήταν και ξεκάθαρος. Kάποιοι έχουν «θέμα». 
«Κάποιοι παίκτες ήταν τόσο αδιάφοροι που προσβάλ-
λουν με την απόδοσή τους και τα λάθη τους την ιστο-
ρία μας». Για έναν - δύο χτύπησαν οι «καμπάνες». 
Και δεν χτύπησαν χθες για πρώτη φορά. Απλά 
το ποτήρι έχει αρχίσει να ξεχειλίζει. 

Εγγυήσεις, αλλά και αναμονή 
Σε ανοιχτή επικοινωνία με τους Μαντί και Αγκι-
μπού Καμαρά, καθώς και Μαμαντού Κανέ βρίσκε-
ται ο Ολυμπιακός, ενώ παράλληλα αναζητείται 
τρόπος ώστε να επιστρέψουν άμεσα και ασφα-
λείς στην Ελλάδα μετά το πραξικόπημα στην Γουϊ-
νέα. Ο πρόεδρος της ποδοσφαιρικής ομοσπονδίας 
της αφρικανικής χώρας πάντως, εγγυήθηκε για την 
ασφάλεια όλων των παικτών που αυτή τη στιγμή 
βρίσκονται στη χώρα για υποχρεώσεις με την 
εθνική ομάδα και υποστήριξε ότι δεν θα υπάρ-
ξει κανένα θέμα με την επιστροφή τους στις 

ομάδες τους.

ΑΓΩΝΙΑ
ΤΟΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΠΕΡΙΜΕΝΕΙ ΜΙΑ 
ΦΟΥΛ ΦΟΡΤΩΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΑ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΚΑΙ ΘΑ ΗΤΑΝ ΜΕΓΑΛΟ 
ΧΑΝΤΙΚΑΠ ΝΑ ΣΤΕΡΗΘΕΙ ΤΟΝ 
ΤΟΜΑΣ ΒΑΤΣΛΙΚ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Πρώτη φάση του αγώνα ήταν. Μια οριακή 
πάσα συμπαίκτη του προς τα πίσω και να 
σου, πριν καλά καλά προλάβει να ζεσταθεί, 
να βλέπει μπροστά του τον  θηριώδη Ρομέ-
λου Λουκάκου να τρέχει με ορμή για να προ-
λάβει την μπάλα. Ο Τόμας Βάτσλικ δεν φοβή-
θηκε. Τα έβαλε στα ίσα με τον Big Rom. Αλλά 
ο Βέλγος στράικερ της Τσέλσι τον πάτησε 
με δύναμη, κοντά στο μετατάρσιο. Ακούσια; 
Ναι. Ουσία είναι βέβαια ότι η ζημιά έγινε. Ο 
Τσέχος κίπερ δέχτηκε τις πρώτες βοήθειες, 
συνέχισε όσο άντεχε, νικήθηκε μάλιστα λίγο 
μετά από τον... Λουκάκου (το πρώτο γκολ 
των Βέλγων, 3-0 το τελικό σκορ), αλλά ήταν 
φανερό ότι πονούσε. Ζήτησε αλλαγή. Και στο 
14’ αποχώρησε. Γεμίζοντας παράλληλα αγω-
νία τους ανθρώπους του Ολυμπιακού. Ανα-
μένονται πια τα αποτελέσματα της μαγνητι-
κής ώστε να γίνει γνωστό το ακριβές μέγεθος 
της ζημιάς. Το ευοίωνο είναι πως δεν έχει 
υποστεί κάταγμα. Αυτό βέβαια δεν 
σημαίνει και ότι υπάρχει εγγύη-
ση για το οτιδήποτε. Θυμίζου-
με ότι οι «ερυθρόλευκοι» ξε-
κινούν τις εντός συνόρων 
υποχρεώσεις τους στο 
πρωτάθλημα την προ-
σεχή Κυριακή (12/9) 
απέναντι στον Ατρόμη-
το. Αμέσως μετά, έπε-
ται το παιχνίδι με την 
Αντβέρπ (16/9), για την 
πρεμιέρα των ομίλων 
του Europa League. Σε 
περίπτωση που δεν τα 
καταφέρει ο Βάτσλικ, τότε 
θα είναι ο Τζολάκης που θα 
βρεθεί κάτω από τα γκολπόστ. 
Υπάρχει και ο νεαρός Καραργύ-
ρης, αφού ο Κρίστινσον δεν δηλώ-
θηκε στην ευρωπαϊκή λίστα. Γενικά ομι-
λώντας, θα ήταν μεγάλο χάντικαπ για τον 
Ολυμπιακό να χάσει τον Βάτσλικ ενώ ακο-
λουθεί μια φουλ φορτωμένη αγωνιστικά πε-
ρίοδος με επτά ματς στριμωγμένα μέσα σε 
μόλις 21 ημέρες...

Oλυ
μπι
ακό

ς

Πρόταση για τον Αχμέντ 
Χασάν έκανε η Κόνιασπορ 

σύμφωνα με πηγές από την Τουρ-
κία. Το παράθυρο για μεταγραφές 

στη γειτονική χώρα είναι ανοιχτό μέ-
χρι και αύριο (8/9), ενώ είναι γνωστό 
πως ο Ολυμπιακός δεν είναι αρνη-
τικός σε παραχώρηση του ποδο-
σφαιριστή αρκεί βέβαια να έρθει 

μια πρόταση που θα τον ικα-
νοποιεί. 

Κό
νι

ασ
πο
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για

 Χα
σάν  
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ΤΟΥΜΠΑ

Eκλεισε 62 χρόνια… ζωής
Στις 6 Σεπτεμβρίου του 1959 ο ΠΑΟΚ εγκαινίασε το γήπεδό της Τούμπας σε 
φιλική αναμέτρηση κόντρα στην ΑΕΚ. Με αφορμή αυτή την επέτειο, χθες η 
«ασπρόμαυρη» ΠΑΕ παρέθεσε στην επίσημη ιστοσελίδα του συλλόγου την 
ιστορία της Τούμπας, από το 1957 και την απόφαση της ανέ-
γερσης του σταδίου, μέχρι και σήμερα. μετακόμισε τότε 
από το γήπεδο στο σιντριβάνι που ήταν στο κέντρο της 
πόλης, στην Τούμπα, που αρχικά ήταν χωρητικότητας 
20.000 θεατών. Η οποία σταδιακά αυξήθηκε και έφτα-
σε πάνω από τις 45.000. Όταν τοποθετήθηκαν όμως 
καρεκλάκια το 1998 και για λόγους ασφαλείας επί-
σης η χωρητικότητα της έπεσε στους 28.703 θεατές, 
η οποία είναι και η υπάρχουσα μέχρι και σήμερα.

ON FIRE!
Ο ΚΑΡΟΛ ΣΦΙΝΤΕΡΣΚΙ ΕΞΕΛΙΣΣΕΤΑΙ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΣΥΝΘΗΚΩΝ ΣΤΟ 
ΜΕΓΑΛΟ ΟΠΛΟ ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΣΤΗΝ ΕΠΙΘΕΣΗ

ΠAO
K

Στην αναμέτρηση της Πολωνίας με το 
Σαν Μαρίνο ο Κάρολ Σφιντέρσκι σκό-
ραρε και γενικά είχε πολύ καλή πα-
ρουσία στο ματς με συμμετοχή στις 
φάσεις των Πολωνών. Την ίδια ως 
τον ΠΑΟΚ ο Ραζβάν Λουτσέσκου και 
οι βοηθοί του τρίβουν τα χέρια τους 
από ικανοποίηση, καθώς βλέπουν 
τον παίκτη τους να είναι σε πολύ 
καλή κατάσταση. Ο Πολωνός θα εί-
ναι αυτός που θα σηκώσει το μεγα-
λύτερο βάρος στην επίθεση του Δι-
κεφάλου, δεδομένων των συνθηκών.
Μετά τον τραυματισμό του Νέλσον 
Ολιβέιρα στο ρόστερ του ΠΑΟΚ 
υπάρχουν δύο φουνταριστοί. Ο Σφι-
ντέρσκι και ο Άκπομ. Ο Άκπομ όπως 
φάνηκε και στο φιλικό με τη Βέροια, 
δεν βρίσκεται στην επιθυμητή κατά-
σταση και δεν δείχνει την εικόνα που 
είχε προτού μετακομίσει στη Μίντλε-
σμπρο, καθώς δεν έχει κάνει προετοι-
μασία με την ομάδα και θα χρειαστεί 
χρόνος για να φτάσει στα απαιτούμε-
να επίπεδα. Αντίθετα, ο Σφιντέρσκι 
έχει λάβει μέρος φυσικά σε ολόκλη-
ρη την προετοιμασία και έχει μιλή-
σει με τον Ρουμάνο τεχνικό για το 
πλάνο του ΠΑΟΚ. Συν το γεγονός ότι 
βρίσκεται σε καλή αγωνιστική κατά-
σταση, θεωρείται δεδομένο ότι θα εί-
ναι βασικός τόσο στην πρεμιέρα του 
πρωταθλήματος με τον ΠΑΣ Γιάννι-
να, όσο και στην πρώτη αγωνιστική 
του Europa League στο Γιβραλτάρ 
με αντίπαλο τη Λίνκολν.
Φυσικά, μόλις ο Άκπομ βρει ρυθμό 
θα αποτελέσεις σημαντικό όπλο στη 
γραμμή κρούσης του ΠΑΟΚ με την 
εκρηκτικότητά του και ο ανταγωνι-
σμός με τον Πολωνό για μία θέση 
στην ενδεκάδα θα είναι έντονος.
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«Πρώτη» για Μπράμπετς 
Αντίστροφα μετράει ο χρόνος για τη σέντρα στη Super 
League και ο Άρης προετοιμάζεται για την αναμέτρη-
ση κόντρα στον ΟΦΗ. Ο Γιακούμπ Μπράμπετς πραγ-
ματοποίησε την πρώτη του γνωριμία με τους νέους 
του συμπαίκτες και ακολούθησε το πρόγραμμα προ-
πόνησης. Ο Τσέχος είχε ανακοινωθεί και στη συνέ-
χεια έφυγε για να ενσωματωθεί στην Εθνική ομάδα 
της χώρας του. Πρόβλημα προέκυψε με τον Ματέο 
Γκαρσία, ο οποίος ένιωσε ενοχλήσεις στους προ-
σαγωγούς. Παράλληλα, ο Δημήτρης Μάνος ακο-
λούθησε ατομικό. 

AΡΗ
Σ

ΣΥΝΕΧΙΖΕΙ
ΤΗ ΜΑΧΗ
ΔΕΝ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΠΕΙ ΤΙΣ 
ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΕΣ ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ  
ΤΗΝ ΠΟΙΝΗΣ ΤΗΣ ΕΠΟ-ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ 
ΚΑΡΥΠΙΔΗ ΜΕ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗ ΧΘΕΣ

Όλες τις δυνατότητες που έχει για να εξαλείψει ή έστω να 
μειώσει την ποινή αφαίρεσης των έξι βαθμών από την ΕΠΟ 
λόγω της υπόθεσης Λάσκοφ θα εξαντλήσει ο Άρης. Για το 
λόγο αυτό χθες ο πρόεδρος της ΠΑΕ, Θοδωρής Καρυπί-
δης είχε συνάντηση με τον Υπουργό Επικρατείας Γιώργο 
Γεραπετρίτη στο Μέγαρο Μαξίμου. Ο ισχυρός άντρας της 
ΠΑΕ ενημέρωσε τον κ. Γεραπετρίτη, ο οποίος υποσχέθηκε 
ότι η υπόθεση θα εξεταστεί από όλα τα αρμόδια όργανα.
Επιπλέον οι δύο άντρες συζήτησαν και για το πλάνο του 
Άρη για κατασκευή νέου γηπέδου κοντά στο αεροδρόμιο 
της Θεσσαλονίκης. Πρότζεκτ για το οποίο υπάρχει συνερ-
γασία ανάμεσα στους κιτρινόμαυρους και στελέχη της κυ-
βέρνησης το τελευταίο χρονικό διάστημα. Ουσιαστικά η 
ΠΑΕ Άρης έχει εγκαταλείψει το σχέδιο ανακατασκευής του 
«Κλεάνθης Βικελίδης» και στρέφεται οριστικά στην κατα-
σκευή γηπέδου κοντά στο αεροδρόμιο με το πρόγραμμα 
ανταλλαγής οικοπέδων. 
Ο Άρης είχε προχωρήσει σε οικονομοτεχνική μελέτη όπου 
κατέληξε στο συμπέρασμα ότι το κόστος ανακατασκευής 
του θρυλικού γηπέδου στο Χαριλάου θα ξεπερνούσε τα 
50.000.000 ευρώ, καθώς προέβλεπε την ανέγερση κτιρίων 
στα δύο πέταλα του γηπέδου και ουσιαστικά την ανακατα-
σκευή της Θύρας 2. Από τη χθεσινή ανακοίνωση φάνηκε 
η αλλαγή… πλεύσης των «κιτρίνων». Αναλυτικά: «Συνά-
ντηση με τον Υπουργό Επικρατείας, Γιώργο Γεραπετρί-
τη, είχε σήμερα το πρωί ο πρόεδρος της ΠΑΕ ΑΡΗΣ, Θεό-
δωρος Καρυπίδης, στο Μέγαρο Μαξίμου.
Πρώτο θέμα συζήτησης ήταν η τιμωρία που επιβλήθηκε 
πρόσφατα στην ΠΑΕ ΑΡΗΣ (-6 βαθμοί). Ο κ. Καρυπίδης 
ενημέρωσε λεπτομερώς τον Υπουργό Επικρατείας για την 
συγκεκριμένη υπόθεση, ενώ ο κ. Γεραπετρίτης, από την 
πλευρά του, τόνισε ότι η υπόθεση θα εξεταστεί ενδελεχώς 
από τα αρμόδια όργανα, ώστε να διαλευκανθεί πλήρως 
και να αποδοθεί δικαιοσύνη.
Δεύτερο θέμα συζήτησης ήταν η κατασκευή νέου ιδιόκτη-
του γηπέδου για τον ΑΡΗ σε οικόπεδο συνολικής έκτασης 
170 στρεμμάτων στην περιοχή του αεροδρομίου, ιδιοκτη-
σίας του ΟΑΕΔ (θα γίνει ανταλλαγή με το γήπεδο Χαριλά-
ου).
Το μεγαλόπνοο έργο προβλέπει, πέρα από την κατασκευή 
νέου γηπέδου, την δημιουργία ξενοδοχείου και εμπορι-
κών χώρων.
Για το πρότζεκτ του νέου γηπέδου η ΠΑΕ ΑΡΗΣ συνεργά-
ζεται με την κυβέρνηση τους τελευταίους μήνες και το προ-
σεχές διάστημα θα υπάρξουν ανακοινώσεις».
Παράλληλα ο Άρης τρέχει και πρότζεκτ αναβάθμισης των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του συλλόγου στο «Δασυγέ-
νειο» με τη δημιουργία επιπλέον γηπέδων ποδοσφαίρου.
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ΒΟΛΟΣ

Μπαίνει το κερασάκι
Μπορεί θεωρητικά να είναι γεμάτος ο Βό-
λος μεσοεπιθετικά, αλλά θέλει και το κάτι 
παραπάνω. Και πρόθεση των ανθρώπων 
του κλαμπ είναι να μην πάρουν απλώς έναν 
ακόμη παίκτη για να τον πάρουν. Ένα όνο-
μα που έχει προταθεί είναι ο Σέρχιο Ντίας. 
Πρόκειται για 23χρονο Παραγουανό winger 
που έχει αγωνιστεί μεταξύ άλλων σε Κορίν-
θιανς και Αμέρικα, ενώ ήταν μέχρι πρότινος 
στη δεύτερη ομάδα της Ρεάλ Μαδρίτης.  

ΖΟΡΙΑ ΜΕ ΤΟ ΚΑΛΗΜΕΡΑ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΝΧΕΛ ΛΟΠΕΘ - ΚΑΘΕ ΜΑΤΣ ΚΑΙ ΤΕΣΤ 
ΓΙΑ ΕΚΕΙΝΟΝ

SUPER 
LEAGUE

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ

Το έψαξε
Από τη στιγμή που άνοιξε θέμα αριστερού 
μπακ και μέχρι να αποκτηθεί ο Αντούνες, 
ο Παναιτωλικός έκανε την έρευνα αγοράς 
του. Ο χρόνος που είχε δεν ήταν πολύς, οι 
επιλογές λίγες και τα χρήματα μετρημένα. 
Γι’ αυτό και κάποιοι παίκτες που άρε-
σαν, δεν μπορούσαν να αποκτη-
θούν. Ένας εξ αυτών ήταν 
ο Νίκος Καινούργιος. 
Ελεύθερος παρα-
μένει ο πρώην 
παίκτης της 
Ζούλτε Βά-
ρεγκεμ.

Από τη στιγμή που ξεκινάει το πρωτάθλη-
μα, αρχίζουν και κάποια γνωστά στοιχήμα-
τα. Ένα εξ αυτών αφορά τους προπονητές 
που θα προλάβουν να κάνουν παρέλαση. Ένα 
πιο δύσκολο έχει να κάνει με το ποιος θα εί-
ναι εκείνος που θα ανοίξει τον χορό των απο-
λύσεων. Από τα φαβορί σε αυτή την κατηγο-
ρία ο Άνχελ Λόπεθ.
Τους λόγους τους έχουμε εξηγήσει και λίγες 
μέρες πριν στο eSportime. Υπάρχει ξεκάθαρο 
θέμα με τον Ισπανό. Ο Ατρόμητος του έδωσε 
την ευκαιρία να εργαστεί σε μία ομάδα με με-
γαλύτερες απαιτήσεις. Το μπάτζετ ανέβηκε αι-
σθητά, αλλά τα όσα δείχνει ο Λόπεθ απογοη-
τεύουν. Οι συζητήσεις στα άνωθεν κλιμάκια 
ολοένα και εντείνονται.
Άνθρωποι που βρίσκονται κοντά στον Γιώρ-
γο Σπανό λένε πως η υπομονή του εξαντλεί-
ται. Το χέρι μπήκε βαθιά στην τσέπη και στο 
χορτάρι παρουσιάζεται κάτι εντελώς διαφορε-
τικό από το αναμενόμενο. Με το που ξεκινή-
σουν τα επίσημα, σταματάει και η περίοδος 
χάριτος. Ενα προβληματικό ξεκίνημα, αυτο-
μάτως θα σηκώσει μεγάλη συζήτηση και θα 
πυροδοτήσει την ήδη μπαρουτοκαπνισμένη 
ατμόσφαιρα. Για να καταλάβει κανείς ακρι-
βώς πως έχουν τα πράγματα στο Περιστέρι, 
υπάρχουν πληροφορίες πως ήδη γίνονται οι 
πρώτες σκέψεις για την επόμενη ημέρα εάν 
και εφόσον χρειαστεί. Αλλά ας μην είμαστε 
βιαστικοί. Προέχει η πρεμιέρα με τον Ολυμπι-
ακό στο Φάληρο και το εντός έδρας ματς με 
τον Παναιτωλικό.

ΜΕ ΤΗΝ ΠΛΑΤΗ 
ΣΤΟΝ ΤΟΙΧΟ
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«ΑΙΩΝΙΟ ΝΤΕΡΜΠΙ»
ΤΡΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΜΕΤΑ

Η κλήρωση της νέας σεζόν της 
Basket League έβγαλε το αιώνιο 
ντέρμπι στην 8η αγωνιστική.
Φυσικά πριν το μεγάλο ντέρμπι της 
χρονιάς (θα ξαναπαίξουν και στις 
23/12 στο ΟΑΚΑ για τη Euroleague) 
υπάρχουν κι άλλες ενδιαφέρουσες 
αναμετρήσεις.
Ο Ολυμπιακός και ο Παναθηναϊ-
κός θα αναμετρηθούν στην Basket 
League για πρώτη φορά μετά τις 18 
Νοεμβρίου του 2018. Τότε είχαν παί-
ξει στο ΟΑΚΑ και ο Παναθηναϊκός 
είχε επικρατήσει 79-70. Στο ΣΕΦ δεν 
έπαιξαν στο δεύτερο γύρο μετά την 
απόφαση του Ολυμπιακού να μην 
κατέβει στον αγώνα.
Η πρεμιέρα της Basket League, που 
θα γίνει στις 2 Οκτωβρίου υπόσχεται 
δυνατές αναμετρήσεις. Κι αυτό γιατί 
είναι γεμάτη ενδιαφέροντα ντέρμπι.
Προσέξτε: Άρης- Παναθηναϊκός, 
Ολυμπιακός- ΑΕΚ, Περιστέρι- Προ-
μηθέας Πάτρας, ΠΑΟΚ- Λαύριο, 
Απόλλων Πάτρας- Ιωνικός Νίκαιας, 
Λάρισα- Κολοσσός και ο Ηρακλής 
έχει ρεπό. 
Ακόμη ο Παναθηναϊκός θα υποδεχτεί 
την ΑΕΚ την 7η αγωνιστική (13/11) 
ενώ η «Ένωση» θα κάνει πρεμιέρα 
στο κλειστό των Άνω Λιοσίων στις 
9 Οκτωβρίου κόντρα στη Λάρισα.
Στις 11 Δεκεμβρίου το ντέρμπι της 
Θεσσαλονίκης (ΠΑΟΚ- Άρης). Επί-
σης, πάλι στη Θεσσαλονίκη θα έχου-
με ΠΑΟΚ- Ηρακλής την 3η αγωνιστι-
κή (16/10) και Άρης- Ηρακλής την 7η 
αγωνιστική (13/11
Επίσης για το Super Cup (25 και 
26/9 στην Πάτρα), ο Παναθηναϊκός 
θα αντιμετωπίσει το Λαύριο και ο 
Προμηθέας την ΑΕΚ στα ημιτελικά. 
Σαν… επανάληψη του περσινού τε-
λικού και μικρού τελικού αντίστοιχα.    
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ΣΤΙΣ 20 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  
ΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ  
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ
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ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΠΡΑΞΗ
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ΜΕΤΑ ΑΠΟ 39(!) ΧΡΟΝΙΑ ΣΕ ΚΩΜΑ, Ο ΓΑΛΛΟΣ 
ΑΛΛΟΤΕ ΔΙΕΘΝΗΣ ΖΑΝ-ΠΙΕΡ ΑΝΤΑΜΣ ΕΦΥΓΕ 
ΑΠΟ ΤΗ ΖΩΗ ΣΕ ΗΛΙΚΙΑ 73 ΕΤΩΝ

Στις 17 Μαρτίου του 1982, ο Ζαν-Πιέρ Ανταμς, 
τότε 34 χρονών, μπήκε στο νοσοκομείο της Λιόν 
για μια φαινομενικά επέμβαση ρουτίνας στο γό-
νατο. Τίποτα δεν προμήνυε ότι αυτή θα ήταν η 
αρχή του δράματος για τον Γάλλο άλλοτε πο-
δοσφαιριστή. Εξαιτίας ιατρικού λάθους έπεσε 
σε κώμα. Έμελλε να μείνει 39(!) χρόνια σε αυ-
τήν την κατάσταση. Όλο αυτό το διάστημα η γυ-
ναίκα του, Μπερναντέντ δεν έπαψε ποτέ να εί-
ναι πλάι του. Να τον φροντίζει. Μια σπάνια όσο 
και συγκινητική αφοσίωση, μια σύνοψη του τι 
εστί πραγματική αγάπη. 
Ο Ανταμς δεν ήταν ένας τυχαίος ποδοσφαιρι-
στής. Με τον Μάριους Τρεζόρ σχημάτισαν τη λε-
γόμενη «μαύρη φρουρά». Μια έκφραση που έχει 
μεν ρίζες από την εποχή της αποικιοκρατίας, 
αλλά περιέγραφε γλαφυρά την ασφάλεια που 
προσέδιδαν οι δύο παίκτες στην εθνική Γαλλί-
ας την περίοδο 1972-76, όταν και συνυπήρξαν 
στους «τρικολόρ». Σε μια εποχή που δεν ήταν 
εύκολο να μπεις στην εθνική αν δεν ήσουν λευ-
κός, ο Ανταμς καταγράφηκε στις συνειδήσεις 
ως πρωτοπόρος, ως σύμβολο. Δεν έμεινε για 
καιρό σε τοπ επίπεδο, αλλά ποτέ του δεν πα-
ραπονέθηκε, ίσα ίσα έλεγε συνεχώς πόσο ευ-
λογημένος ήταν που είχε γίνει επαγγελματίας 
ποδοσφαιριστής. Με καριέρα σε Νιμ, Νις, Παρί 
Σεν Ζερμέν μεταξύ άλλων. 
Το κακό τον βρήκε ενώ είχε πια αποσυρθεί. Είχε 
ανοίξει ένα μαγαζί με αθλητικά είδη και είχε αφο-
σιωθεί στην οικογένειά του, στη γυναίκα του δη-
λαδή και στα δύο του παιδιά. Παράλληλα, έκανε 
μαθήματα προπονητικής. Στο πλαίσιο αυτό, με-
τέβη στην Ντιζόν για ένα σεμινάριο. Εκεί τραυ-
ματίστηκε και πήγε στη Λιόν για την επέμβαση. 
«Όλα πάνε καλά, είμαι μια χαρά. Θα μπω στο 
χειρουργείο στις 11. Έλα να με πάρεις σε μια 
εβδομάδα, αλλά μην ξεχάσεις τις πατερίτσες», 
είπε αστειευόμενος στο τηλέφωνο στην γυναί-
κα του, Μπερναντέτ. Ήταν ο τελευταίος τους δι-
άλογος...
Η γυναίκα του άρχισε να ανησυχεί όταν χρειά-
στηκε να πάρει τρεις φορές τηλέφωνο στο νο-
σοκομείο μέχρι να της δώσουν να μιλήσει με 
ένα γιατρό. «Ελάτε εδώ αμέσως», ήταν η ατάκα 
που της έκοψε τα πόδια. Τι είχε συμβεί; Η αρ-
μόδια αναισθησιολόγος «έτρεχε» παράλληλα 
οκτώ χειρουργεία, συμπεριλαμβανομένου ενός 
πολύ δύσκολου στο οποίο εμπλεκόταν ένα μι-
κρό παιδί. Αμέλησε έτσι να ασχοληθεί ως έπρε-
πε και έκανε λάθος στην ουσία που χορήγησε 
στον Ανταμς. Η Μπερναντέτ δεν έπαψε ποτέ 
να ελπίζει σε ένα θαύμα, παρότι ήταν ιατρικώς 
αδύνατο να βγει από το κώμα ο άντρας της. Το 
γαλλικό ποδόσφαιρο επίσης, δεν ξέχασε τον 
Ανταμς. Οι ομάδες που είχε αγωνιστεί συνει-
σέφεραν οικονομικά την οικογένεια, το ίδιο και 
η ποδοσφαιρική Ομοσπονδία. Τα ΜΜΕ βοήθη-
σαν να μην ξεχαστεί η ιστορία. «Έχω την εντύ-
πωση ότι ο χρόνος σταμάτησε τότε. Δεν υπάρ-
χουν αλλαγές, είτε καλές είτε κακές», είχε πει η 
Μπερνταντέτ σε συνέντευξή της. Τελικά, προ-
χθές, η καρδιά του Ανταμς σταμάτησε να χτυ-
πά. Η τελευταία πράξη ενός δράματος που ξε-
κίνησε, τόσο άδικα και ξαφνικά, πριν από 39 
ολόκληρα χρόνια. 
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ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ 21:45
ΑΥΣΤΡΙΑ-ΣΚΩΤΙΑ

OVER 8 ΚΟΡΝΕΡ 1,66
Πλήρωσε τα αμυντικά της λάθη, γνωρίζοντας βαριά ήττα 

στο Ισραήλ η Αυστρία. Σε ένα ματς χωρίς περιθώρια 
για απώλειες θα υποδεχθεί τη Σκωτία που βρίσκεται 

σε παρόμοια κατάσταση.ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Τα κόρνερ 
θα πάρουν 

ποντάρισμα.

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ 21:45
ΚΡΟΑΤΙΑ-ΣΛΟΒΕΝΙΑ

OVER 4 ΚΑΡΤΕΣ 1,70
Το γειτονικό ντέρμπι των Βαλκανίων θα κρίνει πολλά 

στη μάχη της πρόκρισης στα τελικά. Οι Κροάτες 
έρχονται με την ψυχολογία στα ύψη μετά το μεγάλο 

διπλό στη Σλοβακία. Στη δύναμη θα πάνε το ματς 
ξεκάθαρα οι Σλοβένοι.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αξία και 

ποντάρισμα 
στις κάρτες.

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ 21:45
ΣΛΟΒΑΚΙΑ-ΚΥΠΡΟΣ (+1,0)

1 1,70
Σε δύσκολη θέση βρίσκεται η Σλοβακία μετά την 
εντός έδρας ήττα από τους Κροάτες. Περιθώρια δεν 
υπάρχουν με τη νίκη σήμερα να είναι μονόδρομος. 
Χωρίς άγχος θα παίξει για την έκπληξη η Κύπρος.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Άσος με 

χάντικαπ το 
σημείο μας.

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ 21:45
ΟΛΛΑΝΔΙΑ-ΤΟΥΡΚΙΑ
OVER 4 ΚΑΡΤΕΣ 1,70

Το ματς της βραδιάς είναι σίγουρα το ντέρμπι κορυφής 
ανάμεσα σε Ολλανδία και Τουρκία. Οι «οράνιε» θέλουν 

να πάρουν τη ρεβάνς, αλλά και να κάνουν το μεγάλο 
βήμα για τα τελικά. Για δύο αποτελέσματα θα παίξει η 

πάντα αξιόλογη Τουρκία.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Σκληρό 

ματς αναμένω, 
πάμε στις 
κάρτες.

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ 21:45
ΝΟΡΒΗΓΙΑ-ΓΙΒΡΑΛΤΑΡ
OVER 1,25 ΗΜΙΧ. 1,70

Με τον Χάαλαντ να ηγείται και να σκοράρει ξανά, η 
Νορβηγία πέρασε από τη Λετονία σχετικά άνετα. 

Παραμένει ζωντανή στη μάχη της πρόκρισης και στο 
σημερινό παιχνίδι θα επιδιώξει να προσφέρει γκολ 

αλλά και θέαμα.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Κυνηγάμε 

δύο γρήγορα 
γκολ.

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΥΣΕΣ ΑΝΑΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΜΕ ΦΟΝΤΟ ΤΟ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΚΥΠΕΛΛΟ ΤΟΥ ΚΑΤΑΡ

www.xosetips.com

Τρεις ισοπαλίες με σκορ 1-1 σε ισά-
ριθμα παιχνίδια έχει σημειώσει η 
Εθνική Ομάδα στα προκριματικά 
του Παγκοσμίου Κυπέλλου. Έφτα-
σε πολύ κοντά στην πρώτη της νίκη 
κόντρα στο Κόσοβο στην Πρίστινα. 
Δέχτηκε όμως την ισοφάριση στις κα-
θυστερήσεις κι έχασε 2 πολύτιμους 
βαθμούς. 
Την Τετάρτη (21:45) θα αντιμετωπίσει 
στο ΟΑΚΑ τη Σουηδία, σε έναν αγώ-
να που έχει τον χαρακτήρα «τελικού». 
Η Εθνική Ομάδα θέλει μόνο τη νίκη 
για να πλησιάσει στους 3 βαθμούς 
την αντίπαλό της και να μείνει «ζω-
ντανή» στη μάχη για την πρόκριση. 
Το Πάμε Στοίχημα προσφέρει πολλά 
ειδικά στοιχήματα για τον αγώνα της 
Εθνικής Ομάδας με τη Σουηδία. 
Ανάμεσα στις επιλογές που προσφέ-
ρονται στα καταστήματα ΟΠΑΠ εί-
ναι για το τελικό αποτέλεσμα & Goal/
No Goal, τα πολλαπλά σκορ, το στοί-
χημα χωρίς ισοπαλία, τη νίκη με μη-
δέν παθητικό, τη διαφορά νίκης, την 
ομάδα που θα εκτελέσει το πρώτο/
τελευταίο κόρνερ, την ομάδα που θα 
εκτελέσει τα περισσότερα κόρνερ, το 
σύνολο των κόρνερ, τον παίκτη που 
θα σκοράρει πρώτος, τον τελευταίο 
σκόρερ, τα μονά/ζυγά γκολ, τον παί-
κτη που θα δεχτεί την πρώτη κάρτα, 
τον παίκτη που θα σκοράρει και θα 
κερδίσει η ομάδα του. 

ΜΑΚΡΟΧΡΌΝΙΑ ΣΤΟΙΧΉΜΑΤΑ  
ΓΙΑ ΤΑ ΚΎΠΕΛΛΑ ΕΥΡΏΠΗΣ
Την επόμενη εβδομάδα ανοίγει η 
αυλαία των ομίλων του Champions 
League, του Europa League και του 
Conference League. 
Το Πάμε Στοίχημα προσφέρει μακρο-
χρόνια ειδικά στοιχήματα για τον νι-
κητή των τριών διασυλλογικών διορ-
γανώσεων. 
Για κάθε όμιλο και κάθε ομάδα του 
Champions League, καθώς και για 
τους ομίλους που συμμετέχουν o 
Ολυμπιακός και ο ΠΑΟΚ σε Εuropa 
& Conference League, προσφέρο-
νται στα καταστήματα ΟΠΑΠ και τα 
ακόλουθα μακροχρόνια στοιχήματα:
• Νικητής ομίλου
• 2η θέση ομίλου
• 3η θέση ομίλου 
• 4η θέση ομίλου
• Να τερματίσει ψηλότερα στον όμιλο
• Φορκάστ με ακριβή σειρά κατάτα-
ξης του ομίλου
• Να τερματίσουν στις 2 πρώτες θέ-
σεις στον όμιλο
• Ακριβή αριθμός πόντων στον όμιλο
• Να προκριθεί από τον όμιλο
• Τέρματα στον όμιλο
• Νικητής ομίλου και τέταρτη θέση 
στον όμιλο
• Τρικάστ με ακριβή σειρά κατάταξης 
του ομίλου
• Αριθμός πόντων στον όμιλο Over/
Under
• Αριθμός γκολ που θα σκοράρει στον 
όμιλο

Η ΕΘΝΙΚΉ ΟΜΆΔΑ 
ΠΑΊΖΕΙ ΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΊΟ 
ΤΗΣ ΧΑΡΤΊ ΜΕ ΤΗ 
ΣΟΥΗΔΊΑ
ΠΟΛΛΈΣ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΈΣ 
ΕΠΙΛΟΓΈΣ ΑΠΌ ΤΟ 
ΠΆΜΕ ΣΤΟΊΧΗΜΑ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΉΜΑΤΑ ΟΠΑΠ

ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΑ ΜΟΥΝΤΙΑΛ 21:45
ΔΑΝΙΑ-ΙΣΡΑΗΛ

OVER 2,5 1,72
Ασταμάτητη η Δανία πέρασε, έστω και αν ζορίστηκε 
στα Νησιά Φερόες. Τα πράγματα είναι απλά πλέον για 

τους Δανούς και ξέρουν καλά ότι με νίκη σήμερα 
ουσιαστικά εξασφαλίζουν μια θέση στα τελικά 

του Κατάρ. Στην κόντρα θα παίξει το Ισραήλ που 
σκοράρει κατά ριπάς.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Ανοιχτό 

παιχνίδι το 
σημείο μας 
στα γκολ.





Η ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΔΟΧΟ ΤΟΥ ΦΑΝ΄Τ ΣΧΙΠ ΕΧΕΙ 
ΑΝΟΙΞΕΙ ΓΙΑ ΤΑ ΚΑΛΑ. Η ΕΠΟΜΕΝΗ ΕΠΙΛΟΓΗ ΤΟΥ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟΥ ΟΦΕΙΛΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΠΟΛΥ ΠΡΟΣΕΚΤΙΚΗ

Ασφαλώς, σαν χώρα, δεν είμαστε και καμία από τις υπερδυνάμεις του 
παγκοσμίου ποδοσφαίρου. Δεν είμαστε όμως και να φιγουράρουμε 
πότε πάνω και πότε κάτω από το νούμερο 50 της κατάταξης στη ΦΙΦΑ.  
Σε καμία περίπτωση δεν είμαστε σαν έθνος από τις παραδοσια-
κές ομάδες στο ποδόσφαιρο, από αυτές που θα σου λείψουν και 
θα σου κάνουν εντύπωση αν δεν βρίσκονται στα τελικά μιας μεγά-
λης διοργάνωσης. Όχι όμως να έχουμε δέκα χρόνια να πάμε στα 
τελικά ενός μεγάλου τουρνουά. Διότι το καλύτερο σενάριο τούτη 
την ώρα και το πιο ρεαλιστικό είναι η Ελλάδα να βρεθεί στο Euro 
2024. Ο αποκλεισμός από τα προκριματικά του Παγκοσμίου Κυ-
πέλου πρέπει να θεωρείται δεδομένος, συνεπώς η τελευταία επί-
σημη ελληνική παρουσία σε μεγάλο τουρνουά θα μείνει αυτή στη 
Βραζιλία το 2014. 
Από τότε, το μόνο αξιόλογο που έχουμε να παραθέσουμε είναι τα 
μπαράζ με την Κροατία που μας στέρησαν την πρόκριση στο Πα-
γκόσμιο Κύπελλο της Ρωσίας. Τότε, η «τεσσάρα» από την «χρ-
βάτσκα» και ο αποκλεισμός θεωρήθηκε μεγάλη αποτυχία για την 
ομάδα του Σκίμπε. Που να ξέραμε βέβαια πως το να παίζουμε μπα-
ράζ θα φαινόταν ουτοπικό σε λίγο χρόνια και που να φανταζό-
μασταν πως η Κροατία θα έφτανε μέχρι τον τελικό του Μουντιάλ.  
Ω γέγονε γέγονε. Η Εθνική ομάδα ποδοσφαίρου μετά την ισοπα-
λία με το Κόσοβο, έχασε το τρένο του Μουντιάλ και ο Τζον Φαν’τ 
Σχιπ μετράει μέρες. Δεν προφταίνουμε να βγούμε έστω δεύτεροι 
στον όμιλο –ειδικά μετά τα όσα έχει πετύχει η Σουηδία, επομένως 
η αποτυχία είναι αναπόφευκτη. Ο Ολλανδός τεχνικός θα αποτελέ-
σει παρελθόν και η επόμενη επιλογή για τη θέση του ομοσπονδι-
ακού τεχνικού πρέπει να πετύχει διάνα. 
Παρότι οι πρώτες πληροφορίες που έρχονται στα χέρια μας κά-
νουν λόγο για ξένο τεχνικό, η λύση πρέπει να είναι ελληνική. Ξέ-
νοι πέρασαν πετυχημένοι ασφαλώς. Ο Όττο Ρεχάγκελ βέβαια ήταν 
τέτοια προσωπικότητα που έστειλε σπίτι του τους… αυλικούς και 
έκανε τη δουλειά του όπως ήθελε. Ο Φερνάντο Σάντος ήταν… Έλ-
ληνας. Ήξερε πολύ καλά τις ελληνικές καταστάσεις και πώς να τις 
χειριστεί. Δύσκολο να μπορεί να βρεθεί μια τέτοια προσωπικότη-
τα αυτή τη στιγμή. Θα χρειαστεί χρόνο να μάθει τα κατατόπια και 
δεν τον έχουμε. 
Και δεν τον έχουμε διότι τα προκριματικά του Euro είναι ένα πιο 
βατό μονοπάτι για τις εθνικές ομάδες, από τότε που και ο 3ος πάει 
μπαράζ. Γίνεται, είναι εφικτό. Ο προπονητής όμως πρέπει να ξέρει 
τι του γίνεται και είναι Έλληνας. Να είσαι σε θέση να γεφυροποι-
ήσει καταστάσεις ανάμεσα σε όλους τους διαφορετικούς πόλους 
του ελληνικού ποδοσφαίρου, να αντέχει τους κραδασμούς και να 
μην επηρεάζεται. 
Μια τέτοια περίπτωση είναι ο Γιώργος Δώνης. Τον έχει σε εκτίμη-
ση ο πρόεδρος της ΕΠΟ, Θεόδωρος Ζαγοράκης, έχει περάσει από 
όλους τους μεγάλους πλην του Ολυμπιακού, η διοίκηση του οποί-
ου όμως είναι γνωστό πως τον εκτιμά επίσης. Λύση με την ομάδα 
του στη Σαουδική Αραβία βρίσκεται εύκολα, ακόμα κι αν χρειαστεί 
να αναλάβει τον Μάρτιο τις τύχες της Εθνικής. Ο Γιώργος Δώνης 
φαντάζει ιδανικό σενάριο για ένα καλύτερο γαλανόλευκο ποδο-
σφαιρικό μέλλον. 

ΘΑ ΗΤΑΝ ΙΔΑΝΙΚΗ 
ΛΥΣΗ Ο ΔΩΝΗΣ…

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ
Λόγια φιλικά...


